1

2024年 10月７日

各 位

会 社 名 株式会社あいちフィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 伊藤 行記

（コード番号：7389 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経営企画部長  北川 敏之

 （TEL：052－262－6512 ）

当社子銀行の合併契約の締結に関するお知らせ

株式会社あいちフィナンシャルグループ（代表取締役社長 伊藤 行記、以下、「あいちＦＧ」といいま

す。）は、関係当局の許認可等が得られることを前提として、完全子会社である株式会社愛知銀行（取締役頭

取 伊藤 行記、以下、「愛知銀行」といいます。）と株式会社中京銀行（取締役頭取 小林 秀夫、以下、「中

京銀行」といい、愛知銀行と中京銀行を総称して、以下、「両行」といいます。）の合併（以下「本件合併」と

いいます。）を行うことを目指し、具体的な検討・準備を進めてまいりましたが、本日開催された両行の取締

役会において、両行の合併契約の締結について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合併の目的

両行の営業基盤や知見、ノウハウといった強みを融合し、愛知県で存在感のある地域金融グループとして金

融サービスを提供し、地域社会の繁栄に積極的かつ持続的に貢献することを目的としております。

また、単独では成し得なかった水準のコンサルティング・ソリューション型ビジネスモデルの構築、活気に

あふれたチャレンジ精神旺盛な企業風土の確立、ゆるぎない経営基盤の構築により、高度化・多様化するお客

さまのニーズに対応してまいります。

２．合併の概要

（１）合併の日程

 合併契約の締結 2024年 10月７日（月）

 合併承認株主総会 2024年 10月７日（月）

 合併効力発生日 2025年１月１日（水）（予定）

（２）合併方式

愛知銀行を吸収合併存続会社、中京銀行を吸収合併消滅会社とする吸収合併方式とします。なお、愛

知銀行は2025年１月１日付で商号を株式会社あいち銀行に変更する予定です。

（３）合併に係る対価及び割当て

両行は、いずれもあいちＦＧの完全子会社であるため、愛知銀行（2025年１月１日付で商号を株式会

社あいち銀行に変更予定）は本件合併に際し、中京銀行の株主であるあいちＦＧに対し、本件合併の対

価として、株式その他の金銭等の交付は行いません。

（４）資本金及び準備金の額

本件合併による愛知銀行（2025年１月１日付で商号を株式会社あいち銀行に変更予定）の資本金及び

準備金の額の増加はありません。

2

３．合併後の状況

（１） 商 号 株式会社あいち銀行（英文名称：Aichi Bank, Ltd.）

（２） 本店所在地 愛知県名古屋市中区栄三丁目14番12号（現 愛知銀行 本店所在地）

（３） 事 業 内 容 銀行業

（４） 資 本 金 18,000百万円

（５） 総 資 産 6,790,104百万円（2024年３月末における両行単体単純合算ベース）

（６） 決 算 期 ３月31日

（７） 銀行コード 0542（現 愛知銀行 銀行コード）

【当事会社の概要（2024年３月末時点）】

名 称 株式会社愛知銀行 株式会社中京銀行

本 店 所 在 地 名古屋市中区栄三丁目14番12号 名古屋市中区栄三丁目33番13号

代 表 者 取締役頭取 伊藤 行記 取締役頭取 小林 秀夫

事 業 内 容 銀行業 銀行業

資 本 金 18,000百万円 31,879百万円

設 立 年 月 日 1944年５月15日 1943年２月10日

発 行 済 株 式 総 数 普通株式 10,766千株 普通株式 13,239千株

決 算 期 ３月31日 ３月31日

従業員数（単体） 1,498人 813人

大株主及び持株比率 あいちＦＧ 100％ あいちＦＧ 100％

【直前事業年度の財政状態及び経営成績（2024年３月期単体ベース）】

名 称 株式会社愛知銀行 株式会社中京銀行

純 資 産 258,148百万円 89,766百万円

総 資 産 4,581,512百万円 2,208,592百万円

預 金 残 高 3,871,548百万円 1,964,221百万円

貸 出 金 残 高 3,149,499百万円 1,561,741百万円

経 常 収 益 52,823百万円 26,978百万円

経 常 利 益

（△は経常損失）
9,726百万円 △479百万円

当 期 純 利 益

（△は当期純損失）
6,919百万円 △473百万円

４．今後の業績見通し

 本件により、あいちＦＧが発表している2025年３月期の業績予想に変更はありません。

以 上